
PRZEBIEG SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO  

DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH 

Podstawa  prawna:  

-ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej   (Dz. U. 2021 r. poz. 866 ze zm.)  

- rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2016 roku w sprawie specjalizacji  

  i uzyskiwania tytułu specjalisty przez diagnostów laboratoryjnych  (Dz. U. 2016 r. poz. 1950 ze zm.) 

 

Rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego 

 

Osoby, które zostaną zakwalifikowane do odbywania szkolenia specjalizacyjnego za 

pomocą SMK zostają skierowane do odbywania szkolenia specjalizacyjnego w jednostce 

szkolącej posiadającej akredytacje i wolne miejsca szkoleniowe w danej dziedzinie diagnostyki 

laboratoryjnej. 

Wojewoda tworzy dla osoby skierowanej do odbywania szkolenia specjalizacyjnego 

Elektroniczną Kartę Specjalizacji z zaplanowaną datą rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego. 

Szkolenie specjalizacyjne należy rozpocząć w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia 

określonego w EKS jako planowany dzień rozpoczęcia szkolenia. 

Kierownik specjalizacji potwierdza faktyczny dzień rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego w 

EKS. Jednostka kształcąca przygotowuje umowę o realizację szkolenia specjalizacyjnego. 

W tym samym czasie można odbywać tylko jedno szkolenie specjalizacyjne i jest 

ono jednostopniowe. 

Szkolenie specjalizacyjne jest odbywane przez cały jego okres w pełnym wymiarze czasu pracy 

w podmiocie leczniczym lub w innej jednostce właściwej dla danej dziedziny. 

Skrócenie specjalizacji 

 Diagności odbywający szkolenie specjalizacyjne poza SMK : 

czas trwania specjalizacji może być skrócony przez pełnomocnika rektora, o okres nie dłuższy 

niż 1/3 czasu jej trwania. Konieczna jest zgoda kierownika specjalizacji i konsultanta 

krajowego. 

Ponadto konieczne jest uzyskanie wpisów na drugiej stronie karty specjalizacji dotyczących 

przedłużenia czasu trwania specjalizacji. 

 



 

 Diagności odbywający szkolenie za pomocą SMK : 

wniosek należy złożyć wniosek o skrócenie specjalizacji do dyrektora Centrum Medycznego 

Kształcenia Podyplomowego (CMKP). Okres skrócenia nie może być dłuższy niż 1/2 okresu 

szkolenia. 

Dyrektor CMKP rozstrzyga o skróceniu szkolenia w drodze decyzji przekazywanej za pomocą 

SMK.  

Przedłużenie specjalizacji 

 Diagności odbywający szkolenie specjalizacyjne poza SMK: 

Czas trwania szkolenia przedłuża pełnomocnik rektora. Konieczna jest zgoda kierownika 

specjalizacji oraz zgodę konsultanta wojewódzkiego właściwego ze względu na miejsce 

odbywania stażu specjalizacyjnego 

Wymagany jest wpis na drugiej stronie papierowej karty specjalizacji, dotyczących 

przedłużenia specjalizacji. 

 Diagności odbywający szkolenie za pomocą SMK : 

Specjalizacja ulega przedłużeniu o czas nieobecności w pracy: 

-okres pobierania świadczenia przewidzianego w art. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o 

świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 870,2112 i 2320) 

-z powodu urlopu bezpłatnego udzielonego przez pracodawcę na czas nie dłuższy niż 3 

miesiące; 

-w przypadkach określonych w art. 92, 176-179, 182, 185, 187 i 188 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy; 

-z powodu przerwy nie dłuższej niż 14 dni wynikającej z procedur stosowanych przy zmianie 

jednostki szkolącej; 

-z powodu przerwy nie dłuższej niż 12 miesięcy wynikającej z realizacji specjalizacji 

odbywanej w trybie poszerzenia zajęć programowych studiów podyplomowych o program 

specjalizacji zgodny z zakresem tych studiów. 



Okres trwania szkolenia specjalizacyjnego może być dodatkowo przedłużony o okres urlopu 

wychowawczego. 

Diagnosta ma obowiązek poinformować wojewodę o planowanej nieobecności w pracy 

trwającej dłużej niż 3 miesiące. 

W uzasadnionych przypadkach można uzyskać zgodę wojewody na dodatkowe przedłużenie 

okresu szkolenia specjalizacyjnego. 

Zmiana kierownika specjalizacji 

Kierownik specjalizacji może zostać odwołany przez kierownika jednostki szkolącej na 

podstawie uzasadnionego wniosku. 

Zmiana jednostki szkoleniowej 

W przypadku gdy jednostka szkoląca została zlikwidowana lub straciła akredytację do 

prowadzenia specjalizacji, wojewoda w porozumieniu z kierownikiem specjalizacji oraz 

z kierownikiem innej jednostki szkolącej wskazuje za pomocą SMK miejsce i termin 

kontynuowania szkolenia. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wojewoda może, na wniosek diagnosty skierować 

go do innej jednostki szkolącej pod warunkiem, że nowa jednostka posiada akredytację i wolne 

miejsca.(druk- do pobrania) 
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